
 64 – sábado, 31 de dezembro de 2011 diário do exeCutivo e LegisLativo minas gerais - Caderno 1
ORDEM DE SERViÇO AGE Nº 53, DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2011 .

Estabelece normas para a reorganização do controle de freqüência de 
Procurador do Estado e dá outras providências .

O ADVOGADO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista o disposto no art . 5º da Lei Complementar nº 81, de 11 
de agosto de 2004, e no inciso i do art . 48, da Lei Complementar nº 35, 
de 29 de dezembro de 1994, no inciso i do art . 49 da Lei Complementar 
nº 30, de 10 de agosto de 1993 e no art . 53 da Lei nº 7 .900, de 23 de 
dezembro de 1980;
Considerando que a Lei Complementar nº 81, de 2004, fixa uma jor-
nada de trabalho de quarenta horas semanais para o ocupante de cargo 
de Procurador do Estado;
Considerando as peculiaridades, as especificidades e a natureza do 
cargo de Procurador do Estado que demandam trabalho interno nas 
unidades de execução da Advocacia-Geral do Estado - AGE e traba-
lho externo em sustentações orais, audiências e vistas processuais nos 
órgãos do Poder Judiciário e participação em órgãos colegiados e reu-
niões na esfera da administração pública em geral;
DETERMiNA:
Art . 1º O ocupante de cargo de Procurador do Estado cumprirá carga 
horária de trabalho de quarenta horas semanais .
Parágrafo único . O Procurador do Estado deverá comparecer, com a 
regularidade que a natureza do serviço exigir, às repartições adminis-
trativas e judiciárias em que deva exercer suas funções ou praticar atos 
de sua competência, comunicando imediatamente a sua chefia imediata 
os motivos pelos quais eventualmente não possa fazê-lo ou não possa 
tomar providências sujeitas a prazo .
Art . 2º Para o atendimento do disposto no art . 1º o Procurador do Estado 
deverá cumprir, no mínimo, metade da jornada de trabalho, em horá-
rio definido, na repartição em que estiver lotado, para a execução de 
trabalhos internos .
§ 1º O Procurador do Estado deverá preencher e entregar à chefia ime-
diata a Declaração de Horário nos termos do Anexo Único desta Ordem 
de Serviço .
§ 2º O Procurador do Estado poderá utilizar, quando necessário, a outra 
metade de sua carga horária em atividades externas administrativas ou 
judiciais .
§ 3º Na hipótese de não atendimento ao disposto no caput e nos §§ 1º 
e 2º, o Procurador do Estado deverá solicitar a dispensa justificada a 
sua Chefia imediata.
§ 4º Até o quinto dia útil de cada mês o Procurador-Chefe, o Advo-
gado Regional do Estado, o Assessor Jurídico-Chefe e o Coordenador 
de área da Coordenação Geral de Sucessão de Entidades e Estatais 
deverão apresentar ao Advogado-Geral do Estado ou a Advogado-Geral 
Adjunto do Estado, relatório contendo as dispensas justificadas ocorri-
das no mês anterior, para exame e aprovação .
Art . 3º O controle da jornada de que trata esta Ordem de Serviço será 
feito por meio de ponto biométrico ou eletrônico com registros de 
entrada e de saída .
Parágrafo único . Na impossibilidade de uso do controle de ponto bio-
métrico ou eletrônico deverá ser utilizada a Folha individual de Freqü-
ência com registros de entrada e de saída .
Art . 4º Em obediência à subordinação administrativa das Procuradorias 
e Assessorias Jurídicas, os titulares dos órgãos e entidades do Estado 
poderão editar normas complementares para o cumprimento desta 
Ordem de Serviço, respeitado o mínimo de horas diárias para a execu-
ção de trabalhos internos estabelecido no art . 2º .
Art . 5º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua 
publicação .
Belo Horizonte, 30 de dezembro de 2011 .

MARCO ANTÔNiO REBELO ROMANELLi
Advogado-Geral do Estado

ANExO ÚNiCO
DECLARAÇÃO DE HORÁRIO

Informo que para fins de declaração de horário de que trata o § 1º do 
art . 2º da Ordem de Serviço nº , de 30 de dezembro de 2012, que dispõe 
sobre a jornada de trabalho de Procurador do Estado de Minas Gerais, 
que cumprirei a metade de minha carga horária diária de segunda a 
sexta-feira das ____ às ______ horas .

Local e data .

Procurador (a) do Estado

Assinatura da Chefia Imediata
30 250520 - 1

Polícia civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe de Polícia Civil: Jairo Lellis Filho

Expediente
Atos Assinados pelo Senhor Chefe da Polícia Civil de Minas

Resolução nº 7 .418, de 30 de Dezembro de 2011 .

Dispensa e Designa Ordenadores de Despesas e Responsáveis Técni-
cos da Polícia Civil, para exercício de 2012, para atuação junto ao Sis-
tema integrado de Administração Financeira - SiAF/MG, no âmbito 
da Polícia Civil .

O Chefe da Policia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o art . 22 do Decreto nº 37 .924 de 16 
de maio de 1 .996 e o Decreto nº 42 .251 de 09 de janeiro de 2002, que 
dispõe sobre a execução orçamentária e financeira. Considerando a 
solicitação contida no Ofício nº 064/DC/CPGF/SPGF/2011, da Dire-
toria de Contabilidade da Superintendência de Planejamento, Gestão e 
Finanças, de 29/12/11 .

Resolve:
Art . 1º - Dispensar os atuais servidores, das funções de Ordenadores de 
Despesas e Responsáveis Técnicos .
Art . 2º - Ficam designados a partir do 1º dia útil de 2012, para exercer 
as funções de Ordenadores de Despesas nas unidades Executoras que, 
menciona os servidores nominados no Anexo i .
Art . 3º - Ficam designados a partir do 1º dia útil de 2012, para exercer 
as funções de Responsáveis Técnicos nas unidades Executoras que, 
menciona os servidores nominados no Anexo ii .
Art .4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .

Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 30 de dezembro de 
2011 .

Jairo Lellis Filho
Chefe da Polícia Civil

Relação dos Ordenadores de Despesas para 
o exercício de 2012 ( Anexo i )
ue Denominação Nome Masp
1510001 Sgpf - Finanças Antônio De Abreu Silva M297043
1510001 Sgpf - Finanças Euler Bertozzi 
Deschamps De Moura M294538
1510001 Sgpf - Finanças Geraldo De Morais Júnior M298346
1510003 Sup .De invest E Pol Judic Celso ávila Prado M344485
1510003 Sup .De invest E Pol Judic Márcio Antônio Dias M270617
1510003 Sup .De invest E Pol Judic Andréa 
Cláudia Vacchiano Bravo M341151
1510004 Sptc - iml José Mauro De Moraes M297194
1510004 Sptc - iml Hamilton Rodrigues Da Silva M386192

1510004 Sptc - iml João Batista Rodrigues Júnior M385996
1510005 Polícia Civil Coseg Wellington Peres Barbosa M293759
1510005 Polícia Civil Coseg Leonardo Fernando Lage M458297
1510006 Polícia Civil Detran Oliveira Santiago Maciel M235150
1510006 Polícia Civil Detran Emerson De Abreu Bastos M293296
1510006 Polícia Civil Detran Elcides José 
Batista Guimarães M336370
1510007 Polícia Civil Gabinete Jésus 
Trindade Barreto Júnior M293310
1510007 Polícia Civil Gabinete Jairo Lelis Filho M211556
1510007 Polícia Civil Gabinete Maria 
D’Arc De Araújo Rosa M294046
1510008 Colégio Ordem E Progresso i Marisa 
De Oliveira Costa M343874
1510008 Colégio Ordem E Progresso i 
Carlos Gomes Oliveira M341863
1510009 Colégio Ordem E Progresso ii 
Marisa De Oliveira Costa M343874
1510009 Colégio Ordem E Progresso ii 
Carlos Gomes Oliveira M341863
1510010 Spgf - Orçamento Henrique De Oliveira M293853
1510010 Spgf - Orçamento Geraldo De Morais Júnior M298346
1510011 Academida De Polícia Civil Míriam 
De Oliveira Galuppo M336205
1510011 Academida De Polícia Civil Davi Resende Pereira M275850
1510011 Academida De Polícia Civil Jorge 
Wagner Ribeiro Barbosa M2593754
1510011 Academida De Polícia Civil Cinara 
Maria Moreira Liberal M381129
1510011 Academida De Polícia Civil Alcides Costa M294474
1510012 Spgf - Gestão Luiz Carlos Ferreira M298422
1510012 Spgf - Gestão Soraya Patrícia Gandra M297578
1510012 Spgf - Gestão Walter De Almeida M44850
1510012 Spgf - Gestão Geraldo De Morais Júnior M298346
1510012 Spgf - Gestão Cláudia Regina Campos De Araújo M336364
1510014 1ª Drpc Juiz De Fora Eduardo Azevedo Moura M341159
1510014 1ª Drpc Juiz De Fora Eduardo Da Silva M297438
1510014 1ª Drpc Juiz De Fora Hamilton Ferreira M275686
1510014 1ª Drpc Juiz De Fora Cláudia Alves 
Do Carmo Custódio M341622
1510015 1ª Drpc uberaba Maria De Lourdes Camilli M274963
1510015 1ª Drpc uberaba Francisco Eduardo 
Gouveia Motta M336374
1510015 1ª Drpc uberaba Luiz Antônio Blanco M668139
1510016 2ª Drpc uberlândia Gilmar Souza Freitas M297563
1510016 2ª Drpc uberlândia Samuel Barreto De Souza M294079
1510016 2ª Drpc uberlândia Márcia Regina Pussoli M374853
1510017 3ª Drpc ituiutaba Gilmar Souza Freitas M297563
1510017 3ª Drpc ituiutaba Divino Alberto Nogueira M336190
1510017 3ª Drpc ituiutaba Fabíola Bitu Moreno Braga M341763
1510017 3ª Drpc ituiutaba Wagner Luiz De Paula M349125
1510018 1ª Drpc Divinópolis João Pedro De Resende M226540
1510018 1ª Drpc Divinópolis Fernando Jorge Vilaça M387345
1510019 2ª Drpc Cons . Lafaiete Raphael Barreto Couto M336207
1510019 2ª Drpc Cons . Lafaiete Mary Milagre 
De Almeida Vieira M258817
1510020 2ª Drpc ubá Eduardo Da Silva M297438
1510020 2ª Drpc ubá Paulo Sérgio xavier Virtuoso M457913
1510020 2ª Drpc ubá Deise Lúcia De Oliveira Fernandes M293517
1510021 Polícia Civil Corregedoria Elder 
Gonçalo Monteiro D’Angelo M293390
1510021 Polícia Civil Corregedoria Antônio Gama Júnior M293276
1510022 Hospital Da Polícia Civil Arnaldo 
Laboissiere Muzzi M385991
1510022 Hospital Da Polícia Civil Waterson 
Rocha Gomes Brandão M386008
1510023 Diccp/Sgpc islande Batista M227094
1510023 Diccp/Sgpc Horivelton Cabral Ribeiro M275978
1510023 Diccp/Sgpc Anselmo Resende Gusmão M275775
1510024 Spgf - Fábrica Geraldo De Morais Júnior M298346
1510025 Coseg - Telecomunicações 
Wellington Peres Barbosa M293759
1510025 Coseg - Telecomunicações 
Fidelcínio Pedrosa Filho M219949
1510026 Spgf - Transportes Geraldo Vinícius Araújo M294945
1510026 Spgf - Transportes Geraldo De Morais Júnior M298346
1510026 Spgf - Transportes Agnelo De Abreu Baeta M341333
1510027 Spgf - Alimentação Detentos int 
Geraldo De Morais Júnior M298346
1510027 Spgf - Alimentação Detentos int Ana 
Paula Da Silva Y Fernandez M457757
1510028 Instituto De Identificação Letícia 
Alessi Machado Rogêdo M293335
1510028 Instituto De Identificação João Lopes M203893
1510029 1ª Drpc Montes Claros Aluízio Mesquita M275761
1510029 1ª Drpc Montes Claros Walter 
Rodrigues Suzart Júnior M293752
1510029 1ª Drpc Montes Claros José Messias Sales Alves M235321
1510030 4ª Drpc Formiga João Pedro De Resende M226540
1510030 4ª Drpc Formiga Ediberto Tadeu Rodrigues M336368
1510030 4ª Drpc Formiga Francis Diniz Guerra M1189315
1510031 1ª Drpc Patos De Minas Márcio Siqueira M298443
1510031 1ª Drpc Patos De Minas Élio César Simão M274892
1510031 1ª Drpc Patos De Minas Bruno Do Carmo Garcia M1188435
1510031 1ª Drpc Patos De Minas Elber Barra Cordeiro M259107
1510032 1ª Drpc ipatinga Walter Do Rosário 
Souza Felizberto M259349
1510032 1ª Drpc ipatinga João xingó De Oliveira M297568
1510032 1ª Drpc ipatinga Alexsander Esteves Palmeira M341150
1510033 1ª Drpc Gov . Valadares Valmir De Paula Ramos M294437
1510033 1ª Drpc Gov . Valadares Fábio De Souza Henrique M344116
1510033 1ª Drpc Gov . Valadares Ailton 
Aparecido de Lacerda M340424
1510034 1ª Drpc Teófilo Otoni Alberto Tadeu 
Cardoso De Oliveira M340855
1510034 1ª Drpc Teófilo Otoni Edvaldo Lemos Dos Santos M275886
1510035 3ª Drpc Poços De Caldas Eliete Maria De Carvalho M336371
1510035 3ª Drpc Poços De Caldas Hernanni Perez Vaz M1145108
1510035 3ª Drpc Poços De Caldas Hafez Tadeu Sadi M297564
1510036 2ª Drpc Pouso Alegre João Euzébio Cruz M294847
1510036 2ª Drpc Pouso Alegre Flávio Tadeu Destro M1060810
1510036 2ª Drpc Pouso Alegre Altair Mota Machado M381127
1510037 Spgf - Alimentação Detentos Cap 
Geraldo De Morais Júnior M298346
1510037 Spgf - Alimentação Detentos Cap Ana 
Paula Da Silva Y Fernandez M457757
1510038 instituto De Criminalística Sérgio 
Márcio Costa Ribeiro M220510
1510038 instituto De Criminalística Cleber 
Abood Fernandes M293464
1510038 instituto De Criminalística Eduardo Auharek M349935
1510039 6ª Drpc Manhuaçú Walter Do 
Rosário Souza Felizberto M259349
1510039 6ª Drpc Manhuaçú Eustáquio Leite M235108
1510039 6ª Drpc Manhuaçú José Carlos Bolsoni Rodrigues M235124
1510040 1ª Drpc Lavras Hafez Tadeu Sadi M297564
1510040 1ª Drpc Lavras Cléber José Pevidor Da Silva M293975
1510040 1ª Drpc Lavras Aílton Pereira M343142
1510041 1ª Drpc Barbacena Marcus Vinícius De Paiva Silva M297788
1510041 1ª Drpc Barbacena José Francisco xavier De Paula M343829
1510042 2ª Drpc Caratinga Walter Do Rosário 
Souza Felizberto M259349
1510042 2ª Drpc Caratinga Gilberto Simões Melo M297083
1510042 2ª Drpc Caratinga Dogmar Alves Monteiro M300601
1510043 8ª Drpc Três Corações Hafez Tadeu Sadi M297564
1510043 8ª Drpc Três Corações Rosane Cláudio 
Mesquita Machado M258934
1510043 8ª Drpc Três Corações Marcondes Da Costa M294351
1510044 5ª Drpc Ponte Nova Walter Do 
Rosário Souza Felizberto M259349
1510044 5ª Drpc Ponte Nova isaías Rosa M226605
1510044 5ª Drpc Ponte Nova João Otacílio Silva Neto M343821
1510045 2ª Drpc Paracatu Amarantino 
Ribeiro Gonçalves Neto M1237188
1510045 2ª Drpc Paracatu Hamilton Fernandes Cravo M275965
1510046 7ª Drpc Guaxupé João Simões De Almeida Júnior M336383
1510046 7ª Drpc Guaxupé Ricardo Antônio Alves Ferreira M293369
1510046 7ª Drpc Guaxupé álvaro Lucas 
De Rezende Martins M668178
1510046 7ª Drpc Guaxupé João Pedro De Resende M226540
1510047 5ª Drpc Passos João Pedro De Resende M226540

1510047 5ª Drpc Passos Rogicélio Gomes De Castro M235450
1510047 5ª Drpc Passos Vladimir Colli De Souza M297579
1510047 5ª Drpc Passos Carlos Augusto Da Silva M336359
1510048 2ª Drpc Pedra Azul isaías Pontes De Melo M235295
1510048 2ª Drpc Pedra Azul Juarez Ferreira Da Luz M293869
1510048 2ª Drpc Pedra Azul Jairo Santos Viana M294843
1510049 4ª Drpc João Monlevade Walter Do 
Rosário Souza Felizberto M259349
1510049 4ª Drpc João Monlevade Aluísio 
Heleno De Miranda M130839
1510049 4ª Drpc João Monlevade Paulo Tavares Neto M298502
1510049 4ª Drpc João Monlevade Camila Batista Alves M1236791
1510050 4 Muriaé Eduardo Da Silva M297438
1510050 4 Muriaé Luiz Carlos Dos Santos M336391
1510050 4 Muriaé Alessandro Amaro Da Matta M667813
1510051 3ª Drpc Leopoldina Eduardo Da Silva M297438
1510051 3ª Drpc Leopoldina Paulo Henrique 
Marinho Goldstein M368838
1510051 3ª Drpc Leopoldina Sebastião Lúcio De Barros M235362
1510051 3ª Drpc Leopoldina Wanderson De Toledo Reis M1060999
1510052 4ª Drpc Nanuque isaías Pontes De Melo M235295
1510052 4ª Drpc Nanuque Luiz Henrique Dos Santos M381134
1510052 4ª Drpc Nanuque Luís Carlos De Araújo M258877
1510053 2ª Drpc Capelinha Mauro Roberto xavier Pinto M234746
1510053 2ª Drpc Capelinha Farley De Souza Oliveira M387554
1510053 2ª Drpc Capelinha Rômulo Quintino Da Silva M349314
1510054 3ª Drpc Janaúba Aluízio Mesquita M275761
1510054 3ª Drpc Janaúba José Frederico Barbosa Da Silva M276046
1510054 3ª Drpc Janaúba Karla Geane 
Maciel Mendes Lopes M1060905
1510054 3ª Drpc Janaúba Denise Francine De Morais M1111519
1510055 1ª Drpc Curvelo Mauro Roberto xavier Pinto M234746
1510055 1ª Drpc Curvelo Valmir De Paula Ramos M294437
1510055 1ª Drpc Curvelo André Pelli M374850
1510055 1ª Drpc Curvelo Mércia Leite Pinheiro De ávila M340915
1510056 3ª Drpc Diamantina Mauro Roberto xavier Pinto M234746
1510056 3ª Drpc Diamantina Ailton Aparecido De Lacerda M340424
1510056 3ª Drpc Diamantina Pedro Saraiva Júnior M235234
1510056 3ª Drpc Diamantina Jorge Giovani 
Do Rosário Santana M387369
1510057 2ª Drpc Guanhães Valmir De Paula Ramos M294437
1510057 2ª Drpc Guanhães Ana Paula Passagli Da Cruz M457871
1510057 2ª Drpc Guanhães Meire Moreira Cardadeiro M1237913
1510058 4ª Drpc itajubá José Walter Da Mota Matos M343148
1510058 4ª Drpc itajubá Mário Edgar Da Silva M386247
1510058 4ª Drpc itajubá Ailton Aparecido de Lacerda M340424
1510058 4ª Drpc itajubá João Euzébio Da Cruz M294847
1510059 6ª Drpc Alfenas Hafez Tadeu Sadi M297564
1510059 6ª Drpc Alfenas Carlos Augusto Camargo Da Silva M294805
1510059 6ª Drpc Alfenas Paulo Henrique uyara De Castro M370127
1510060 4ª Drpc Sete Lagoas Mauro Roberto xavier Pinto M234746
1510060 4ª Drpc Sete Lagoas Osvaldo Wiermann Júnior M293694
1510060 4ª Drpc Sete Lagoas Rosana Batista De Jesus M341202
1510061 3ª Drpc São Jão Del Rei Marcos Cardoso Atalla M1060821
1510061 3ª Drpc São Jão Del Rei Flávio Wilson Butta M458364
1510062 2ª Drpc Bom Despacho Célio De Assis M294811
1510062 2ª Drpc Bom Despacho João Pedro De Resende M226540
1510062 2ª Drpc Bom Despacho Magno César Da Silva M343524
1510063 3ª Drpc Frutal Dimer De Toledo Ribeiro M1145053
1510063 3ª Drpc Frutal José Carlos Garcia M336384
1510063 3ª Drpc Frutal Hélio Lisse Júnior M336380
1510064 5ª Drpc São Lourenço João Euzébio Da Cruz M294847
1510064 5ª Drpc São Lourenço Marco 
Aurélio Chauke Piovezan M336202
1510064 5ª Drpc São Lourenço Luciano 
Belfort De Andrade Santos M381133
1510065 Ampliação unidades Priosionais 
Luiz Carlos Ferreira M298422
1510065 Ampliação unidades Priosionais 
Soraya Patrícia Gandra M297578
1510065 Ampliação unidades Priosionais Walter De Almeida M44850
1510065 Ampliação unidades Priosionais 
Geraldo De Morais Júnior M298346
1510066 5ª Drpc Pirapora Egmar Geraldo Da Silva M344486
1510066 5ª Drpc Pirapora Mauro Roberto xavier Pinto M234746
1510066 5ª Drpc Pirapora Lucas Fernandes Bernardes M1237879
1510066 5ª Drpc Pirapora inácio De Oliveira Conceição M546812
1510067 Spgf - Serviços Gerais Ana Paula 
Da Silva Y Fernandez M457757
1510067 Spgf - Serviços Gerais Geraldo De Morais Júnior M298346
1510067 Spgf - Serviços Gerais Maria Bethania 
Silveira De Sousa Mendonca M341778
1510068 2ª Drpc Araxá Heli Geraldo De Andrade M235292
1510068 2ª Drpc Araxá Vitor Hugo Heisler M387423
1510069 Coseg - informática Wellington Peres Barbosa M293759
1510069 Coseg - informática Wiliam Leroy M259363
1510070 3ª Drpc Almenara iara De Fatima Luiz Gomes M346214
1510070 3ª Drpc Almenara isaías Pontes De Melo M235295
1510070 3ª Drpc Almenara José Carvalho Dos Reis Júnior M1238024
1510070 3ª Drpc Almenara Carlos Brasil Santos Júnior M1241852
1510071 Dihpp/Sgpc Edson Moreira Da Silva M336369
1510071 Dihpp/Sgpc Wagner Pinto De Souza M298556
1510072 2ª Drpc Januária Raimundo Nonato Gonçalves M235350
1510072 2ª Drpc Januária Gessiane Soares Cangussu M667959
1510073 7ª Drpc Varginha Wagner Martins Guimarães M336411
1510073 7ª Drpc Varginha Renato Alfio Ciutti M341198
1510073 7ª Drpc Varginha Hafez Tadeu Sadi M297564
1510074 3ª Drpc Pará De MinasSaiuJoão Pedro De Resende M226540
1510074 3ª Drpc Pará De Minas Augusto Costa Netto M336362
1510074 3ª Drpc Pará De Minas Rebeca Luiza Soares M336402
1510075 6ª Drpc S . Seb . Do Paraíso Renata Mattoso 
Libório Pereira De Paula M387406
1510075 6ª Drpc S . Seb . Do Paraíso João Pedro De Resende M226540
1510075 6ª Drpc S . Seb . Do Paraíso Rodney 
Malvera Da Silva M276231
1510076 4ª Drpc Araguarí Gilmar Souza Freitas M297563
1510076 4ª Drpc Araguarí César Augusto 
Monteiro Alves Júnior M348548
1510076 4ª Drpc Araguarí Mary Simone Reis M387377
1510076 4ª Drpc Araguarí Rodrigo Luis Fiorindo Faria M1188622
1510076 4ª Drpc Araguarí Fernando De Campos Storti M1188812

1510077 3ª Drpc itabira Walter Do Rosário Souza Felizberto M259349
1510077 3ª Drpc itabira Sílvio Henriquie Pagy Correa M336213
1510077 3ª Drpc itabira Carmênia Machado Garofolo M294809
1510078 1ª Drpc unaí Ramon Tadeu Carvalho Bucci M270640
1510078 1ª Drpc unaí Douglas Antônio Ramos Magela M1188491
1510078 1ª Drpc unaí Marcos Tadeu De Brito Brandão M457825
1510079 Spgf Ceresp Adauto Do Nascimento Martins M293267
1510080 Sgpc – Coord . De Apoio Aéreo 
Denirval Campos Da Cruz M457899
1510080 Sgpc – Coord . De Apoio Aéreo Raimundo 
Zacarias Dos Passos Filho M276201
1510081 9ª Drpc Campo Belo Hafez Tadeu Sadi M297564
1510081 9ª Drpc Campo Belo Giovani Paulo 
De Figueredo Aihara M1145089
1510081 9ª Drpc Campo Belo Edson De Senna M235039
1510082 Spgf - Contratos E Convênios 
Geraldo De Morais Júnior M298346
1510082 Spgf - Contratos E Convênios Luiz Carlos Ferreira M298422
1510083 Spgf - Almoxarifado Geral Geraldo 
De Morais Júnior M298346
1510083 Spgf - Almoxarifado Geral Luiz Carlos Ferreira M298422
1510083 Spgf - Almoxarifado Geral Walter De Almeida M44850
1510083 Spgf - Almoxarifado Geral Soraya Patrícia Gandra M297578
1510084 Spgf - Manutenção Geraldo De Morais Júnior M298346
1510085 Sptc - Gabinete Diógenes Coelho Vieira M258802
1510085 Sptc - Gabinete Rodrigo Camargos Couto M275729
1510087 1º Dpc Belo Horizonte Tânia Darc Dos Santos M293742
1510087 1º Dpc Belo Horizonte Marcelo Carvalho Ferreira M457960
1510087 1º Dpc Belo Horizonte Douglas 
Eustáquio Da Silva Viana M1113163
1510087 1º Dpc Belo Horizonte Maurício Pinto De Moura M132418
1510088 2º Dpc Contagem Jefferson Botelho Pereira M386039
1510089 3º Dpc Vespasiano Ana Cláudia Oliveira Perry M336354
1510089 3º Dpc Vespasiano Juliana Sampaio Heleno M341677
1510090 Dia/Sgpc (Antidrogas) Vânia Lúcia Godoi de Faria M297041
1510091 Diopf/Sgpc (Orient .Prot .Família)
Leonardo Vieira Dias M293875
1510091 Diopf/Sgpc (Orient .Prot .Família)ivana 
De Cássia Alves Thiago Dias M297455
1510091 Diopf/Sgpc (Orient .Prot .Família)
Gladyston Martins Andrade M547013
1510091 Diopf/Sgpc (Orient .Prot .Família)Amanda 
Carolina Resende De Moura, Matrícula-Mgs 670 .430
1510092 4º Dpc Juiz De Fora Eduardo Da Silva M297438
1510092 4º Dpc Juiz De Fora Juliana Amélia Campos M341177
1510092 4º Dpc Juiz De Fora ivandro Edmundo 
Rachel De Castro M298368
1510093 5º Dpc uberaba Maria De Lourdes Camilli M274963
1510093 5º Dpc uberaba Francisco Eduardo Gouveia Motta M336374
1510093 5º Dpc uberaba Luis Antônio Blanco M668139
1510094 6º Dpc Lavras Hafez Tadeu Sadi M297564
1510094 6º Dpc Lavras Oleises Freire De Carvalho M259016
1510094 6º Dpc Lavras Alethéa Walkíria Caldeira Silveira M667780
1510095 7º Dpc Divinópolis Alexandre Andrade De Castro M293944
1510095 7º Dpc Divinópolis ivan José Lopes M893008
1510096 8º Dpc Gov . Valadares Ailton 
Aparecido de Lacerda M340424
1510096 8º Dpc Gov . Valadares Valmir De Paula Ramos M294437
1510096 8º Dpc Gov . Valadares Fábio De Souza Henrique M344116
1510097 9º Dpc uberlândia Gilmar Souza Freitas M297563
1510097 9º Dpc uberlândia José Moreira De Freitas M341670
1510098 10º Dpc Patos De Minas Márcio Siqueira M298443
1510098 10º Dpc Patos De Minas Elber Barra Cordeiro M259107
1510099 11º Dpc Montes Claros Aluízio Mesquita M275761
1510099 11º Dpc Montes Claros William César ireno M387650
1510100 12º Dpc ipatinga Walter Do Rosário 
Souza Felizberto M259349
1510100 12º Dpc ipatinga Lourival Silva Pereira M2201896
1510101 13º Dpc Barbacena Pedro Antônio 
Mendes Loureiro M258823
1510101 13º Dpc Barbacena José Francisco 
xavier De Paula M343829
1510101 13º Dpc Barbacena Gianna Faria De Miranda M650010
1510102 14º Dpc Curvelo Rogério De Melo 
Franco Assis Araújo M341199
1510102 14º Dpc Curvelo Valmir De Paula Ramos M294437
1510103 15º Dpc Teófilo Otoni Antônio Carlos 
De Alvarenga Freitas M336361
1510103 15º Dpc Teófilo Otoni Isaías Pontes De Melo M235295
1510103 15º Dpc Teófilo Otoni Edvaldo Lemos Dos Santos M275886
1510104 16º Dpc unaí Ramon Tadeu Carvalho Bucci M270640
1510104 16º Dpc unaí Marcos Tadeu De Brito Brandão M457825
1510111 1ª Drpc Contagem Alexandre Andrade De Castro M293944
1510111 1ª Drpc Contagem Renata De Oliveira Lima M1145258
1510112 2ª Drpc Betim uederson Vilela Macedo M572109
1510112 2ª Drpc Betim Maria De Fátima Carlos Ferreira M262014
1510112 2ª Drpc Betim Wagner da Silva Sales M457872
1510113 3ª Drpc Ribeirão Das Neves Hamilton 
Antônio Figueredo M336379
1510113 3ª Drpc Ribeirão Das Neves Efigênio 
Ramos De Almeida M275888
1510114 4ª Drpc ibirité Dilma Lelis Ribeiro Moreira M274884
1510114 4ª Drpc ibirité Geani Kelly Da Silva Caldeira M387348
1510115 5ª Drpc Juatuba Robson Aparecido De Oliveira M276224
1510115 5ª Drpc Juatuba Edmar Henrique Cardoso M386163
1510116 3ª Drpc Vespasiano Ana Glaura Soares E Ruivo M343143
1510116 3ª Drpc Vespasiano Anilda Pires Da Luz M387328
1510120 5ª Drpc Ouro Preto Valfredo De Sá Filho M294924
1510120 5ª Drpc Ouro Preto Ricardo Reis Neto M1188606
1510121 4ª Drpc iturama Carlito inácio Pires M226517
1510121 4ª Drpc iturama Bruno Gustavo 
Guaracho Salmen Hussain M1188355
1510122 2ª Drpc Patrocínio Sérgio Elias Dias M457876
1510122 2ª Drpc Patrocínio Agenor Lázaro Soares M220218
1510122 2ª Drpc Patrocínio Carlos Alves Francisco M343146
1510122 2ª Drpc Patrocínio Leonardo Dos Santos Diniz M1188411
1510123 Spgf Drh - Vagner Vidal M276290
1510124 17º Dpc - Pouso Alegre Altair Mota Machado M381127
1510124 17º Dpc - Pouso Alegre João Euzébio Da Cruz M294847
1510125 18º Dpc - Poços De Caldas Bráulio Stivanin Júnior M336186
1510125 18º Dpc - Poços De Caldas Vanderlei Domingos M341430

Relação dos Responsáveis Técnicos para o exercício de 2012 (Anexo ii)

u .Executora Denominação Nome Masp
1510001 Sgpf - Finanças Antônio Abreu Silva M297043
1510001 Sgpf - Finanças João Bosco Borges Nascimento M907121
1510003 Sup .De invest E Pol Judic Adam Dos Santos M293266
1510004 Sptc – iml Valério Luiz Januário M667683
1510005 informação e inteligência Ricardo Oliveira Martins M458116
1510006 Polícia Civil Detran Arnot José Gomes Filho M367060
1510007 Polícia Civil Gabinete Maria D’ Arc De Araújo Rosa M294046
1510008 Colégio Ordem E Progresso i Humberto Mayrink De Souza M297769
1510009 Colégio Ordem E Progresso i Humberto Mayrink De Souza M297769
1510010 Spgf – Orçamento Henrique de Oliveira M293853
1510011 Academia De Polícia Civil Nedson Lobo Veloso M341275
1510012 Spgf - Gestão Anna Paula Vieira De Souza M343736
1510012 Spgf - Gestão Soraya Patrícia Gandra M297587
1510014 1ª Drpc Juiz De Fora Cláudia Alves Do Carmo Custódio M341622
1510014 1ª Drpc Juiz De Fora ivandro Edmundo Rachel De Castro M298368
1510014 1ª Drpc Juiz De Fora Juliana Amélia Campos M341177
1510015 1ª Drpc uberaba Rosimeire Gardini Dos Santos M298533
1510016 2ª Drpc uberlândia José Geraldo Correia M341662
1510017 3ª Drpc ituiutaba Wagner Luiz De Paula M349125
1510018 1ª Drpc Divinópolis Geraldo César Lisboa M667794
1510019 2ª Drpc Cons . Lafaiete Vanderlei Júnior Da Silva M667762
1510020 2ª Drpc ubá ivandro Edmundo Rachel De Castro M298368
1510020 2ª Drpc ubá Juliana Amélia Campos M341177
1510021 Polícia Civil Corregedoria Willian Kelsey Santana M343936
1510022 Hospital Da Polícia Civil Mônica Moreira Meneconi M903419
1510023 Diccp/Sgpc Magno Aparecido Nobre M349074
1510024 Spgf - Fábrica Rogério Eustáquio xavier M294734
1510025 Coseg - Telecomunicações Daniel De Castro Lopes M1113455
1510026 Spgf - Transportes Carlos Renato Gomes Campos M343963


